Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта   2020г.   № 158
г.Клинцы

О внесении изменений в постановление

 № 1029 от 01.11.2016 г.

«Об утверждении Положения об отраслевой системе

оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений

культуры Клинцовского  района»

В  соответствии с решением Клинцовского районного Совета  народных депутатов от  12.03.2020 года № 49 «О социальной поддержке работников социально -  культурной сферы»,  постановлением  администрации Клинцовского района № 136 от 17.03.2020 года «Об утверждении  положения о порядке расходования  и учета средств на выплату разовой  материальной  помощи к отпуску работникам социально – культурной сферы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Положение  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных   учреждений культуры  Клинцовского района, утверждённого  постановлением администрации  Клинцовского района № 1029 от 01.11.2016 г. «Об утверждении положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры Клинцовского  района» следующие изменения:

1.1. п.  6.3.  раздела  VI. «Заключительные положения»  Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных   учреждений культуры  Клинцовского района изложить в новой редакции

«Дополнительной гарантией в сфере оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры является разовая материальная помощь к отпуску в размере 3  тыс. рублей».

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и   распространяется   на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.

3.Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на начальника  отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Клинцовского района Гончарову А.А.

4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Клинцовского района»,  в сети Интернет  на официальном сайте Клинцовского района по адресу: www.klinrai.ru в разделе  Документы «Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района»

  Глава   администрации                                                                 В.И. Савченко

  Клинцовского района